
IN FOLI STY
číslo 8 / 2013 
2. 9. 2013

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
C: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Mgr. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

6 le t spo lečn o sti KZ. a , s.

Krajská zdravotní, a. s. slaví již šestileté výročí své 
činnosti. Po všech možných organizačních, politických 
a strukturálních peripetiích však zůstává i nadále, se 
svými 6.500 pracovními místy, jedním z největších 
stabilních zaměstnavatelů v regionu. Ve své nabídce 
má však ale důležitější pozici. Zabezpečuje zdravot
ní péči na vrcholné úrovni a svými pracovišti zaujímá 
jedno z předních míst v České republice. Pravda, není 
každý den svátek a vždy modrá obloha. Problémy ale 
jsou od toho, aby se řešily a to se nám zatím, i přes 
překážky ze strany ministerstva či některé zdravotní 
pojišťovny, daří. Máme špičková pracoviště, která nám 
mnohé nemocnice závidí, a výsledky v odborné oblasti 
urologie, kardiológie, neurochirurgie a dalších překra

čují i naše hranice. Toto je i nadále naším cílem. Zde patří poděkování všem, kterým 
není jméno naší firmy lhostejné a svou kvalitní prací spoluvytváří její vysoký kredit.

Mgr. RadekScherfer 
předseda představenstva KZ, a. s.

*!

O bsah
Pětileté výročí Centra robotické chirurgie KZ, a. s. 3
Představujeme vám: prim. MUDr. Daniel Nalos -  ARO 4
Laparoskopie bilancuje 5
Bazálni stimulace 6

Zahraniční stáž pedagogů a studentů 7
Tenisový loket 8
Představujeme o d d ě le n í-ORO 9
Sestra v akci 10

1. výročí činnosti Urogynekologického centra 10
Profily: Valentina Weigelová a Jiřina Nepovímová 11
Pitný režim 12
Prestižní ocenění- prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. 13
Odborné sociální poradenství -  „paragrafík“

Vzdělávání dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením 14
Externí audity kvality v Krajské zdravotní, a. s. 15
Program „Ukažte dětem nemocnici“ 16
Poděkování za ocenění práce 16

Nadace Křižovatka věnovala Apnea monitory 17
Vzpomínka na MUDr. Marcelu fandovou -  závodní lékařku MNUL 17
Personální změny v KZ, a. s. 18
Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

